
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 09 февраля 2021 г. № 7-1 

 
Об утверждении Перечня работников Министерства по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики, 

подлежащих обязательному медицинскому освидетельствованию  

на ВИЧ-инфекцию 

 
В соответствии с частью 3 статьи 10 Закона Донецкой Народной 

Республики от 04 сентября 2015 года № 88-IHC «О противодействии 

распространению болезней, обусловленных вирусом иммунодефицита человека 

(ВИЧ), и правовой и социальной защите людей, живущих с ВИЧ», в целях 

предупреждения распространения ВИЧ-инфекции, Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Перечень работников Министерства по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий Донецкой Народной Республики, подлежащих 

обязательному медицинскому освидетельствованию на ВИЧ-инфекцию 

(прилагается). 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства    В.И. Пашков 

 



УТВЕРЖДЕН 

 

Постановлением Правительства  

Донецкой Народной Республики 

от 09 февраля 2021 г. № 7-1 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

работников Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 

Донецкой Народной Республики, подлежащих обязательному 

медицинскому освидетельствованию на ВИЧ-инфекцию 

 

1. Обязательному медицинскому освидетельствованию для выявления 

ВИЧ-инфекции при предварительном медицинском осмотре подлежат лица: 

а) поступающие на Государственную оперативно-спасательную 

службу; 

б) при присвоении статуса спасателя государственных аварийно-

спасательных служб. 

 

2. Обязательному медицинскому освидетельствованию для выявления 

ВИЧ-инфекции при периодическом медицинском осмотре один раз в год 

подлежат лица: 

а) проходящие Государственную оперативно-спасательную службу; 

б) имеющие статус спасателя государственных аварийно-

спасательных служб. 


